AHPB, Antoni Benet JOAN, *Manuale secundum* 1495, febrer, 5 - 1496, agost, 5, s.n.

Ego Iohannes^a Rosbach, magister stampe, civis Barchinone, attendens facere vobis^b honorabili Petro Michaeli Carbonell, regio archivario, notarioque publico Barchinone, et vestris, instrumento tamen gratie redimendi mediante, tres violarios certis pretiis et pencionibus et^c bonis per me vobis venditis pro tuitione dictorum violariorum, ut constat per instrumenta in posse notarii infrascripti; attendens etiam vos dictus Carbonell timetis non esse securus de uno violario ex

ipsis tribus violariis iamdictis; idcirco sine derogatione ipsorum contractuum, ymmo quoad roborandum, volo quod vos dictus Carbonell possitis de bonis per me venditis in dictis tribus^d violariis possitis vendere bona que vos tenetis inpignorata et satisfacere vobis in illo violario minus tuto et vobis seculo tam in pretio et pencionibus debitibus et decetero debendis. Item, ex alia parte, promitto vobis luere violarium *de les letres* hinch ad festum Pasche Resurrectionis Domini proxime venientis, sine dilatatione *et cetera*. Cum salario nuntii seu procuratoris intus Barchinonam quinque solidorum, et extra decem solidorum. Nichilominus *et cetera*. Super quibus *et cetera*, creditur vobis et vestris *et cetera*. Et pro hiis obligo omnia bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Et renuntio *et cetera*. Et iuro.

Testes: Franciscus Rovira, speserius, et Iohannes Ferrer, sutor.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *vobis, al ms vos* - c. *et interlineat*
 - d. *tribus interlineat*.

1497, març, 8. Barcelona

Guillem Bou, mercader, ciutadà de Barcelona, ven a Diego de Gumiell, mestre de llibres d'estampa, ciutadà de Barcelona, 130 raimes de paper de forma mitjana, bo i fi. Li lliura ara 70 raimes i la resta la lliurarà dins els propers 4 mesos. El preu és 123 lliures i 10 sous a raó de 19 sous per raima. Diego de Gumiell pagarà 20 lliures d'aquí a la festa de Pasqua de Resurrecció, 20 lliures les pagarà 4 mesos després d'aquesta festa, i la resta ho farà dins els 6 mesos que seguiran després d'aquest segon termini. [V. doc. 256]

AHPB, Pere TRITER, *Manuale numero decimum septimum contratuum* 1496, agost, 9 - 1497, març, 8, fol. 100v.

*Guillermus^a Bou, mercator, civis Barchinone, gratis vendo vobis Didaco de Gumiell, stamperio librorum de stampa, civi dicte civitatis, presenti, centum triginta raymes papiri forme mediocris, boni et fini, de tali forma quam vobis tradidi et de tali bonitate. Hanch autem *et cetera*, sicut melius *et cetera*. Promitens vobis quod dictas CXXX raymes dicti papiri tradam vobis intus presentem civitatem Barchinone hoch modo: scilicet, de presenti LXX raymes et residuum ad complementum dictarum CXXX raymes hinch ad quatuor menses proxime venturos, sine *et cetera*. Damna *et cetera*. Credatur *et cetera*. Pretium est centum viginti tres libre et decem solidi Barchinone, ad rationem seu forum XVIII solidorum pro qualibet rayma. Quod pretium est conventum michi solvatis per solutiones sequentes: scilicet, viginti libras hinch ad festum Pasche Resurrectionis Domini^b proxime venturum, et alias viginti libras quatuor mensibus post dictum festum Pasche inmediate sequentis, et residuum ad complementum dictarum CXXIII librarum, X solidorum finitis dictis quatuor mensibus, infra sex menses tunc proxime sequenturos. Renuntiando *et cetera*. Dando *et cetera*. Insuper promito dictam traditionem dictarum CXXX raymarum facere*

prout superius continetur. Et tenebor vobis de evictione *et cetera*. Obligo bona *et cetera*. Ad hec ego dictus Didacus^c Gumiell, laudans predicta et acceptans dictam venditionem, prout superius continetur, promito vobis dicto Guillermo Bou solvere vobis mercantiliter et de plano intus presentem civitatem et intus hospitium habitationis vestre dictas CXXIII libras, X solidos, que sunt pretium dictarum CXXX raymes per vos michi venditarum in terminis predictis. Et hec faciam *et cetera, sine et cetera*. Damna *et cetera*. Credatur *et cetera*. Et ut vobis diligentius cautum sit, dono vobis fideiussores: honorabiles Georgium^d Sans, canonicum Sedis Barchinone, et Geraldum^e Durall, militem, Barchinone domiciliatum, et utrumque ipsorum insolidum, qui mecum *et cetera*. Qui acceptantes promitimus insolidum teneri *et cetera*. Obligamus tam principalis quam fideiussores, scilicet quilibet insolidum, bona *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Et specialiter dicti fideiussores renuntiamus legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor *et cetera*. Et omnes insimul, principalis et fideiussores, foro nostro et cuiuslibet nostrum proprio, submitentes nos et bona nostra foro honorabilis vicarii et etiam consulum maris Barchinone *et cetera*. Renuntiamus ego dictus Georgius Sanç privilegio clericali et tonsure *et cetera*, et ego dictus Geraldus Durall privilegio militari et citationi XXVI dierum *et cetera*. Renuntiamus omnes insimul omni alii iuri *et cetera*. Et nos omnes dicti contrahentes, scilicet emptor et fideiussores et vendor, facimus et firmamus scripturam tertii in libro tertiorum curie honorabilis vicarii Barchinone *et cetera*. Cui *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Hec igitur *et cetera*.

Testes firme dictorum Guillermi Bou et Didaci de Gumiell sunt: Franciscus Ribera, mercator, et Petrus Serraclar, candelarius cere, cives Barchinone.

Testes firme dicti Georgii Sans, fideiussoris, qui firmavit VI^a aprilis, anno predicto, sunt: honorabilis Dalmacius de Navel, Gaspar Sala, mercatores, cives Barchinone.

Testes firme dicti Geraldus Durall, qui firmavit II^a madii, anno predicto, sunt: Petrus Oliver, mercator, et [...] Parada, fusterius, cives Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat et alias - c. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma - d. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma - e. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma - f. Una taca d'humitat impedeix la lectura de part de l'instrument.*